
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.289 694.330 1.056.064 1,52 693.300 1.030.448 1,49
II ventile 6.524 694.330 4.004.824 5,77 693.268 3.897.909 5,62
III ventile 6.524 694.331 4.744.922 6,83 694.185 4.667.051 6,72
IV ventile 6.795 694.330 4.789.784 6,90 694.086 4.700.731 6,77
V ventile 8.172 694.330 5.521.260 7,95 693.721 5.383.620 7,76
VI ventile 9.685 694.331 6.644.392 9,57 693.202 6.429.258 9,27
VII ventile 10.774 694.330 7.645.238 11,01 693.337 7.409.356 10,69
VIII ventile 12.159 694.330 8.583.281 12,36 693.538 8.300.957 11,97
IX ventile 13.586 694.331 9.659.454 13,91 693.610 9.349.487 13,48
X ventile 14.838 694.330 10.550.491 15,20 693.629 10.227.328 14,74
XI ventile 16.146 694.330 11.433.271 16,47 693.784 11.101.116 16,00
XII ventile 17.517 694.331 12.384.684 17,84 693.982 12.049.843 17,36
XIII ventile 19.031 694.330 13.408.963 19,31 694.106 13.062.805 18,82
XIV ventile 19.962 694.330 14.234.084 20,50 694.163 13.892.338 20,01
XV ventile 21.893 694.331 15.344.097 22,10 694.201 14.955.086 21,54
XVI ventile 24.312 694.330 16.892.434 24,33 694.246 16.482.794 23,74
XVII ventile 27.124 694.330 18.797.778 27,07 694.292 18.359.812 26,44
XVIII ventile 31.054 694.331 21.223.341 30,57 694.292 20.728.308 29,86
XIX ventile 38.349 694.330 25.134.266 36,20 694.294 24.536.822 35,34
XX ventile *** 694.330 42.201.164 60,78 694.299 41.175.801 59,31
TOTALE  13.886.606 254.253.794 18,31 13.877.535 247.740.870 17,85

Ammontare e media in migliaia di euro

                               1 / 2

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2017

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 641.162 209.287 0,33 633.682 863.186 1,36 125.317 20.160 0,16
II ventile 558.965 723.409 1,29 681.339 1.114.239 1,64 125.176 61.756 0,49
III ventile 520.541 812.480 1,56 693.274 1.266.949 1,83 31.339 16.219 0,52
IV ventile 520.624 819.545 1,57 689.380 1.258.730 1,83 43.886 24.743 0,56
V ventile 605.211 1.092.849 1,81 688.530 1.244.433 1,81 270.765 86.528 0,32
VI ventile 693.200 1.479.846 2,13 693.332 1.261.647 1,82 565.603 282.273 0,50
VII ventile 693.335 1.706.606 2,46 693.394 1.220.946 1,76 621.957 517.791 0,83
VIII ventile 693.538 1.915.562 2,76 693.243 1.222.110 1,76 647.323 721.293 1,11
IX ventile 693.610 2.162.366 3,12 693.330 1.182.356 1,71 664.077 998.011 1,50
X ventile 693.627 2.368.111 3,41 693.439 1.127.556 1,63 676.487 1.252.961 1,85
XI ventile 693.783 2.586.624 3,73 693.461 1.100.208 1,59 681.876 1.495.559 2,19
XII ventile 693.982 2.843.393 4,10 693.554 1.090.597 1,57 685.965 1.759.409 2,56
XIII ventile 694.106 3.119.619 4,49 693.608 1.086.465 1,57 688.216 2.038.425 2,96
XIV ventile 694.163 3.344.559 4,82 693.720 1.094.834 1,58 689.504 2.254.176 3,27
XV ventile 694.201 3.640.351 5,24 693.740 1.087.295 1,57 690.217 2.557.147 3,70
XVI ventile 694.246 4.062.860 5,85 693.736 1.064.354 1,53 691.442 3.001.494 4,34
XVII ventile 694.292 4.589.636 6,61 693.809 1.048.231 1,51 692.284 3.543.696 5,12
XVIII ventile 694.292 5.341.827 7,69 693.607 1.020.421 1,47 693.038 4.323.185 6,24
XIX ventile 694.294 6.777.396 9,76 692.934 973.654 1,41 693.545 5.805.009 8,37
XX ventile 694.299 13.376.439 19,27 675.067 856.129 1,27 694.001 12.521.050 18,04
TOTALE 13.255.471 62.972.766 4,75 13.770.179 22.184.339 1,61 10.672.018 43.280.883 4,06
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